
AKP'nin anayasa değişikliği 

paketi oylamasına az bir süre kala 

tartışmalar sürüyor. Siyasi partilerin 

bile Meclis görüşmeleri esnasında 

anlamaya çalıştıkları paket oy 

kullanacak vatandaşlar için anlaşıl-

maz halini koruyor. Bu nedenle 

güvenoyuna dönüşen referandumda 

tartışmalar ve gruplaşmalar bu yönde 

yapılıyor. Hükümete yakın med-

yanın bir sivilleşme olarak sun-

duğu ve başbakan tarafından göz-

yaşı ile imzalanan paket ise 

demokratik bir anayasa beklen-

tisini karşılamaktan çok uzak.

Hükümet, hazırlık süresince iki 

önemli konuyu görmezden geldi. İlki 

toplumsal mutabakat, diğeri demok-

ratik ve çağdaş bir toplumun gerek-

sinimleri. 12 Eylül anayasanın 

çağdışı ve baskıcı ruhunun tamamen 

temizlendiği, devletin değil bireyin 

esas olduğu, şeffaf ve bağımsız ada-

let yapısının kurulduğu bir anayasa 

yerine kendi önceliklerini belirledi. 

Bunlar dinsel nüfuzun genişletilmesi 

ve “müstakil” sermayenin ticari 

faaliyetlerini geliştirerek, pastayı 

uluslararası sermayeyi de gözeterek 

paylaştırmak. Bu nedenle 12 Eylül 

anayasasının tamamen değiştiril-

mesi gerekmezdi. Hukuk sistemi 

üstünde varolan vesayeti yürütme ve 

yürütmenin kontrol ettiği kurumlar 

lehine düzeltmek yeterliydi. Bunun 

için HSYK ve Anayasa Mahkemesi'ne 

üye seçimlerini her şeyden çok 

önemseyerek düzenledi. Yanına da 

geçici 15.maddenin kaldırılması ve 

pozitif ayrımcılık kişisel verilerin 

korunması gibi duygulara hitap 

edecek süslemeler yaptı. Ayrıca 

kamu yararının korunmasında çok 

önemli  olan 125. maddedeki 

yerindelik ilkesini yeni düzenleme ile 

yok ederek kamu mülkiyetinin satış 

ve devirlerinde sermayenin başını 

ağrıtan hukuk denetiminden kurtul-

mayı amaçladı.

Olanlar bundan sonra oldu. 

Toplum tartışmaya özellikle televiz-

yonlardaki bildik yüzler üzerinden 

katıldı. AKP iktidarında olağanüstü 

biçimde büyüyen yandaş medya, 

cemaatler ve onların mahçup ama 

çalışkan ortakları olan platformlar, 

sendikalar, birlikler bu tartışmanın 

evet cephesinde aldı. BDP ağırlıklı 

olmak üzere de bir boykot cephesi 

açıldı. Ama asıl önemlisi Hayır'cılar, 

neden ve neye Hayır. 

Öncelikle, çalışanlar, öğrenciler 

emeği ile geçinenler acı, işkence ve 

sürgünlerle 12 Eylül’ün gerçek muha-

tapları oldu. İntikam değil adalet için 

30 yıldır her yerde her ortamda 12 

Eylül yasa ve yönetmelikleriyle 

hesaplaşma isteklerini belirtiler. 

Eklemelerle düzeltilemeyecek olan 

Anayasa'ya hep hayır dediler. 82'de 

halkoyunda %91,5 evet oyuyla Ev-

ren Anayasası kabul edilirken 

bunda ilericilerin demokratların 

evet'i yoktu. Ama bugün evet 

diyenler o gün de evet diyenlerdi. 

Rabıtadan dış işlerine para aktararak, 

zorunlu din dersi ile eğitim birliğini 

parçalayarak, finans kurumlarına 

bankacılık yetkisi vererek, cemaatleri 

sivil toplum kuruluşu yaparak, dev-

letin olanaklarını teşvik ve hibelerle 

yeşil sermayeye aktararak evet'in 

karşılığını aldılar. 

Hak arama ve eşit paylaşma 

kavgasının büyüyerek sürdüğü o 

günlerde defalarca kırpılan 27 Mayıs 

anayasasının topluma bol geldiğini 

söyleyenler şimdi sahte demokratlık 

yapmaktadır. Yeni bir anayasa değil 

tadilatın tercih edilmesi ve paketin 

sınırlılığı, AKP'nin demokrasi değil 

egemenlik alanlarını tahkim etme 

isteğini göstermektedir. Tüm 

demokrasi ajitasyonuna rağmen, 

tahakküm edemediği kurumları, 

dönüştürüp yeniden düzenleyinceye 

kadar yok sayan AKP; YÖK, 

TÜBİTAK, Merkez Bankası vb gibi 

bürokratik egemenlik aygıtlarıyla 

şimdi aynı yolda yürümektedir. Bu 

nedenle şimdi HSYK ve Anayasa 

mahkemesi ile kavga etmekte ve 

adaleti tartışılır kılmaktadırlar, ta ki 

vesayetlerinde bir adalet oluşuncaya 

dek. 

Değişiklik paketi; Siyasi Partiler 

Yasası, Seçim Yasası gibi temel 

yasalarla YÖK gibi üst kurullara 

dokunmadan, iş yaşamını çalışanlar 

lehine düzenlemeden, rejimin deva-

mını sağlayan düzenlemeleri koru-

yarak 12 Eylül'ün otoriter ve antide-

mokratik içeriğinden hiza almaktadır. 

Dar anlamda referandumda tadilat 

paketi oylanacak olsa bile, geniş 

anlamda oylanan 12 Eylül Anayasası 

olacaktır. Çünkü değişikleri evet 

almış bir Anayasa'nın meşruiyeti 

kuvvetlenecek ve köklü reform 

olanağını azaltacaktır. 

Bu nedenle özgürlükçü, de-

mokratik ve sosyal bir anayasa ta-

lebinin restore dilmiş 12 Eylül 

Anayasası karşısında gerile-

memesi ve AKP vesayetinin kalıcı-

laşmaması için 12 Eylül'de 12 

Eylül'e ve AKP'ye HAYIR diyoruz.

12 Eylül’den 12 Eylül'e 
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